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Değerli Gündem okurları, 

Birliğimizin en önemli görevi 
sermaye piyasasının gelişmesi 
için ihtiyaç duyulabilecek 
araştırmaların yapılmasını 
sağlamak, tanıtım, seminer, 
toplantı ve eğitim faaliyetleri 
düzenlemektir. Bu görevlerimizin 
gereği olarak birçok etkinlik 
düzenliyoruz ve bu etkinlikler 
zaman içinde birer geleneğe 
dönüşüyor. 

Mart ayı içinde de çeşitli araştırma 
ve etkinlikler yaptık, sektör ve 
kamu temsilcilerini bir araya 
getirdik. Bu kapsamda geçtiğimiz 
ay yaptığımız en önemli etkinlik, 
T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

İstanbul Finans Merkezi Konferansı Düzenlendi

T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi ile Birliğimizin eş sahipliğinde
Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi’nde, 7 Mart 2019 tarihinde
İstanbul Finans Merkezi çalışmalarında farkındalık yaratmak amacıyla
Konferans gerçekleştirildi.

Açılış konuşması T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Dr. Berat Albayrak tarafından 
yapılan konferansa, kamu kurumu ve sivil toplum kuruluşlarının, sermaye 
piyasasında faaliyet gösteren banka, aracı kurum, portföy yönetim 
şirketleri, yatırım ortaklıklarının üst düzey yöneticileri, belediye temsilcileri, 
diplomatlar ve basın mensupları olmak üzere 200’ün üzerinde kişi katıldı. 

T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan ve Birlik
Başkanı Erhan Topaç’ın da birer konuşma yaptığı Konferans, Dünya’daki
finans merkezlerinin sıralaması konusunda genel kabul gören “Global
Financial Centres Index” çalışmalarını yapan “The Z/Yen Group of Companies” 
Direktörü Mark Yeandle’in sunumu ile sona erdi.
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Ofisi ile birlikte 7 Mart 2019 
tarihinde İstanbul Finans Merkezi 
çalışmalarında farkındalık 
yaratmak amacıyla düzenlediğimiz 
“İstanbul Finans Merkezi 
Konferansı” oldu. Birliğimiz 
tarafından hazırlanan “Uluslararası 
Finans Merkezleri” raporumuzun 
tespitlerinin paylaşıldığı etkinlik, 
Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe 
Çalışma Ofisinde gerçekleştirildi. 
Açılış konuşması T.C. Hazine 
ve Maliye Bakanı Dr. Berat 
Albayrak tarafından yapılan 
konferansa, kamu kurumu ve 
sivil toplum kuruluşlarının, 
sermaye piyasasında faaliyet 
gösteren banka, aracı kurum, 
portföy yönetim şirketleri, 
yatırım ortaklıklarının üst 
düzey yöneticileri, belediye 
temsilcileri, diplomatlar ve basın 
mensupları yoğun katılım gösterdi. 
Konferansımızın ana konuşmacısı, 
dünyadaki finans merkezlerinin 
sıralaması konusunda genel kabul 
görmüş “Global Financial Centres 
Index” çalışmalarını yapan “The Z/
Yen Group of Companies” Direktörü 
Mark Yeandle ise, konferans 
kapsamında yaptığı sunumunda 
uluslararası finans merkezi 
olabilmek için sahip olunması 
gereken önemli noktaların altını 
çizdi. 

İstanbul Finans Merkezi Konferansı 
sonrası, T.C. Cumhurbaşkanlığı 
Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. 
Göksel Aşan’ın da yer aldığı bir 
heyet ile Mark Yeandle ile İstanbul 
Finans Merkezi ile ilgili bir rapor 
hazırlatmak üzere Londra’da 
bir araya geldik. İstanbul’un 
uluslararası finans merkezi olması 
için yapılması gerekenlerle ilgili 
görüş alışverişinde bulunduk. 
Cumhurbaşkanımızın vizyonu 
ile başlatılan bu önemli hedefin 
finansal hizmetler sektörümüzün 
gelişmesi ve derinleşmesine 
büyük katkı sağlayacağı inancıyla, 
gerçekleştirilebilmesi için Birlik 
olarak biz de elimizden gelen 
desteği göstereceğiz.

Mart ayında yer aldığımız bir diğer 
etkinlik, 26 Mart 2019 tarihinde, 
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 
eşgüdümü ve Türkiye Bankalar 
Birliği iş birliğiyle “Madencilik, 
UMREK ve Finansman Toplantısı” 
oldu. Maden şirketlerinin 
finansmanında bankacılık ve 
sermaye piyasalarının öneminin 
değerlendirildiği toplantımızda, 
üyelerimiz ile maden sektörü 
temsilcileri iş birliği alanlarını 
tartışma fırsatı buldu. Toplantının 
açılış konuşmasını, T.C. Enerji ve 
Tabii Kaynakları Bakanlığı Bakan 
Yardımcısı ve Ulusal Madenlerde 
Rezerv ve Kaynak Raporlama 
Komisyonu (UMREK) Kurucu 
Başkanı Mithat Cansız yaptı. Toplantı 
kapsamında düzenlenen iki oturum 
ile panelistlerimiz tarafından 
katılımcılara faydalı bilgiler 
aktarıldı.

Birlik olarak finansal okuryazarlık 
konusunda çalışmalarımız 
da hızla devam ediyor. Her ay 
gerçekleştirdiğimiz üniversite 
seminerlerimizle daha çok 
sayıda öğrenciye ulaşmayı 
hedefliyoruz. Mart ayında yapılan 
seminerlerimizle, Akdeniz 
Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi, 
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, 
İstanbul Ticaret Üniversitesi 
olmak üzere 4 üniversite ziyareti 
gerçekleştirerek yaklaşık 600 
öğrenciye ulaştık. Bilgilendirici 
sunumlarımızla, üniversite 
öğrencilerimizin finansal 
okuryazarlık seviyelerinin 
artırılmasına katkı sağlamaya 
devam edeceğiz.

Mart ayında yer aldığımız bir 
diğer sevindirici gelişme, SPK’nın 
sektör temsilcileri ile düzenli 
olarak bir araya gelme ve görüş 
alışverişinde bulunma amacıyla 
başlattığı toplantıların ilkinin 
gerçekleştirilmesi oldu. Bu 
toplantıya, SPK Kurul Üyeleri ve 
Başkan Yardımcıları ile Birliğimiz 
Yönetim Kurulu Üyeleri ve Üst 
Yönetimi katıldı. Toplantıda sektörün 

uluslararası karşılaştırmalara göre 
durumu, geliştirilmesi gereken 
alanlar ve düzenleme değişikliği 
ihtiyaçları aktarıldı.

Değerli Okurlar,

Netscape eski CEO’su Jim 
Barksdale’in bir sözü var. 
Barksdale ”Eğer elimizde veri 
varsa bunlara bakalım; eğer 
elimizdeki sadece fikirler ise 
benimkileri kullanalım” diyor. Bu 
sözün kararların alınmasında 
verinin ve analizin önemini 
çarpıcı bir şekilde vurguladığına 
inanıyorum. Biz de Birlik olarak 
sermaye piyasasının sağlıklı 
ve detaylı verilerini üretmeye, 
verileri kullanarak analizler 
yapmaya, bu analizlerden yola 
çıkarak görüşlerimizi oluşturmaya 
çalışıyoruz.

Bu noktada sizlerle son 
dönemde oluşmasına katkı 
sağladığımız önemli bir verinin 
bilgisini paylaşmak istiyorum. 
Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) 
ve Birliğimizin girişimiyle, aylık 
olarak yatırım fonlarındaki fiyat 
etkisinden arındırılmış, net 
sermaye giriş ve çıkışları MKK 
tarafından yayınlanmaya başlandı. 

Söz konusu bilgilerin yatırım 
kararlarının alınmasında sektör 
için önemli bir veri kaynağı 
olacağına inanıyorum. Örneğin, 
2018 Ağustos sonunda mevduat 
ve katılım hesaplarına getirilen 
stopaj teşvikinin, bu ürünlerin 
muadili olan para piyasası ve 
kısa vadeli borçlanma araçları 
fonlarında üzerindeki olumsuz 
etkisini, ardından Kasım ayında 
uygulamanın nihayetlenmesi ile 
fonlara olumlu etkisini söz 
konusu veri setinden izlemek 
mümkün. Nitekim 2019 yılının 
ilk aylarında mevduat ve repo 
faiz oranlarındaki farklılaşmanın 
para piyasası fonlarına net 
nakit girişi olarak yansıması 
gözlemlenebiliyor.
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Madencilik, UMREK ve Finansman Toplantısı İstanbul’da Yapıldı

T.C. Enerji ve Tabii Kaynakları Bakanlığı, Bakan Yardımcısı ve Ulusal Madenlerde Rezerv ve Kaynak Raporlama 
Komisyonu (UMREK) Kurucu Başkanı Mithat Cansız’ın teşrifleriyle, Birliğimiz ve Türkiye Bankalar Birliği (TBB) eş 
sahipliğinde düzenlenen “Madencilik, UMREK ve Finansman Toplantısı” İstanbul’da gerçekleştirildi. 

Madencilik sektörü ile finans sektörünü bir araya getiren toplantının açılış konuşmaları, T.C. Enerji ve Tabii Kaynakları 
Bakan Yardımcısı ve UMREK Kurucu Başkanı Mithat Cansız, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Muhasebe Standartları 
Daire Başkanı Uğur Yaylaönü ve Birliğimiz Başkan Vekili Dr. Alp Keler, CFA tarafından yapıldı. Katılımın yoğun olduğu 
toplantıya, madencilik sektöründe faaliyet gösteren kurumlar, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, sermaye 

Fon türü bazında, fiyat etkisinden 
arındırılarak hesaplanan net 
sermaye girişi bilgilerine MKK’nın 
internet sitesinden ulaşılabiliyor. 
Bu vesileyle MKK’ya değerli 
katkıları için teşekkür etmek 
istiyorum.

Değerli Okurlar,

Nisan ayında da sermaye 
piyasaları için çalışmaya devam 
edeceğiz. 17 Nisan 2019 tarihinde 
üyelerimiz tarafından heyecanla 
beklenen ve geleneksel hale 
gelen Sermaye Piyasaları Ödül 
Törenimizin dördüncüsünü 
düzenleyeceğiz. Ödül törenimizin 
öncelikli amacı, sektörün 
gelişmesine, derinleşmesine ve 
bilinirliğine katkıda bulunmak. 
Ayrıca, “Sermaye Piyasaları 
Ödülleri” ile sektörümüzdeki 
başarı hikayelerinin kamuoyunda 
görünürlüğünü artırmayı 
amaçlıyoruz. Gelinen noktada 
ödül töreninin sektörde yarattığı 

heyecanın artarak sürdüğünü 
görmekten mutluluk ve gurur 
duyuyoruz. Zaman içerisinde 
bu ödüllerin sadece ülkemizi 
değil, bölgedeki faaliyetleri de 
kapsayacak şekilde genişlemesini 
ümit ediyoruz.

Nisan ayında başlayacak ve 
yıl boyunca devam edecek bir 
diğer etkinliğimiz ülkemizin 
sıcak gündem maddesi olan 
kur riski yönetimine yönelik. 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
ve Birliğimizin iş birliğiyle 2019 
yılında reel sektör şirketlerine 
yönelik “İhracat Yapan Şirketler 
İçin Kur Riski Yönetimi” panelleri 
düzenleyeceğiz. Kur riski 
taşıyan ihracatçı şirketlerin 
çalışanlarının, yatırımcıların 
ve konuya ilgi duyanların 
bilgilendirilmesini ve farkındalık 
oluşturulmasını amaçlıyoruz. 
Eş zamanlı olarak ihracat 
yapan şirketlerin yöneticileri 
ile Birlik üyeleri arasında 1 

saat süreli Firmadan Firmaya 
(B2B) görüşmeler yapılacak. 8 
Nisan 2019 tarihinde, İstanbul 
TİM Ömer Halisdemir Konferans 
Salonu’nda ilki gerçekleştirilecek 
olan panellerin, daha sonraki 
durakları Ankara, Bursa, Denizli, 
Gaziantep, İzmir, Mersin olacak. 
İhracatçı birlikleri, sanayi ve 
ticaret odaları, iş insanları derneği 
üyelerinin yanı sıra, banka ve aracı 
kurum çalışanlarını panellerimize 
bekliyoruz.

Yaptığımız bütün çalışmalar, 
dünyanın en büyük 20 ekonomisi 
arasında yer alan ülkemizin 
sermaye piyasalarını layık olduğu 
seviyeye ulaştırmak için. Ülkemizin, 
uluslararası bir finans merkezi 
olması için tüm paydaşlarla 
çalışmalarımıza devam edeceğiz.

Saygılarımla,

Erhan Topaç
Başkan
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ve Birliğimiz işbirliğiyle 2019 yılında reel sektör şirketlerine yönelik ücretsiz “İhracat 
Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” panelleri düzenlenecek. Ankara (Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri), Bursa 
(Uludağ İhracatçı Birlikleri), Denizli (Denizli İhracatçı Birlikleri), Gaziantep (Güneydoğu İhracatçı Birlikleri), İstanbul 
(İstanbul İhracatçı Birlikleri), İzmir (Ege İhracatçı Birlikleri), Mersin (Akdeniz İhracatçı Birlikleri) illerinde düzenlenecek 
paneller Nisan ayı içinde başlayacak. 

Panellerle, kur riski taşıyan ihracatçı şirketlerin çalışanlarının, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların bilgilendirilmesi 
ve farkındalık oluşturulması amaçlanıyor. Ayrıca, panellerin öncesinde ve eş zamanlı olarak ihracat yapan şirketlerin 
yöneticileri ile Birliğimiz üyeleri arasında 1 saat süreli B2B görüşmeleri planlanacak. Düzenlenecek paneller ile 
öncelikli olarak ihracatçı birlikleri, sanayi ve ticaret odaları, iş insanları derneği üyelerine ulaşılması hedefleniyor. 
Ayrıca, etkinlik banka ve aracı kurum çalışanlarının katılımına da açık olacak.

Panellerin ilk durağı İstanbul olup, 8 Nisan 2019 tarihinde TİM Ömer Halisdemir Konferans Salonu’nda gerçekleştirilecek. 
Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Araştırma Müdürü Özgür Hatipoğlu’nun moderatörlüğünde gerçekleşecek panelde, 
Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Coşan Yeğenoğlu, Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Türev 
İşlemler Satış Müdürü Çağan Atlan, Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Direktörü Harun Özay, İntegral 
Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Araştırma Direktörü Tuncay Turşucu konuşmacı olarak yer alacak.

Ayrıca, Akbank T.A.Ş, Ekonomik Araştırmalar Birimi Müdürü Dr. Eralp Denktaş, CFA “Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler” 
ve KMPG Türkiye İş Ortağı Kerem Vardar “Kur Riskinden Korunmanın Mali Tablolarda Gösterimi” konuları hakkında 
bilgi paylaşacak. İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Panel’ine kayıtlar www.tspb.org.tr internet adresimiz 
üzerinden yapılabiliyor. 

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Panelleri İstanbul’da Başlıyor!

Birliğimiz tarafından sermaye piyasalarının gelişmesine, bilinirliğinin 
artırılmasına katkıda bulunmak amacıyla her yıl düzenlenen “TSPB Sermaye 
Piyasaları Ödül Töreni”nin dördüncüsü bu yıl 17 Nisan 2019 tarihinde yapılacak.

Geleneksel hale getirilen 4. TSPB Sermaye Piyasaları Ödüllerinde, Birliğimiz 
üyelerinin başarılarının nicel ve nitel değerlendirildiği çeşitli kategorilerin yanı 
sıra, üye faaliyetleri ve sermaye piyasası hakkındaki yayınlara ilişkin olarak 
“Sermaye Piyasaları Basın Ödülleri” kategorisi yer alıyor. İstanbul’da yapılacak 
ödül töreninde, 2018 yılındaki aracılık işlemleri, kurumsal finansman işlemleri, 

saklama faaliyeti, portföy yönetim faaliyetleri, yatırım fonu faaliyetleri, yatırım ortaklıkları ve sermaye piyasası 
basını gibi kategorilerde ödüller sahiplerini bulacak.

4. TSPB Sermaye Piyasaları Ödülleri  İçin Geri Sayım Başladı

piyasasında faaliyet gösteren banka, aracı kurum, portföy yönetim şirketleri, yatırım ortaklıklarının yöneticileri ve 
basın mensupları olmak üzere 170’in üzerinde kişi katıldı. 

Katılımcıların yoğun ilgisiyle gerçekleşen toplantıda, Gazeteci Hakan Güldağ’ın moderatörlüğünde iki oturum 
düzenlendi. UMREK Komisyon Üyesi Dr. Barış Gazanfer Yıldırım, İstanbul Tahkim Merkezi (İSTAC) Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Ziya Akıncı ve Türkiye İş Bankası A.Ş. Kurumsal Krediler Tahsis Bölüm Müdürü Can Yücel’in 
konuşmacı olarak yer aldığı ilk oturumda, UMREK ile İSTAC’ın kuruluş amacı, yapısı ve misyonu ile maden şirketlerinin 
finansmanında bankacılık konuları değerlendirildi. 

UMREK Komisyonu Başkan Yardımcısı Dr. Mesut Soylu, İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Kurumsal Finansman 
Direktörü Reha Pamir ve TÜMAD Genel Müdürü Hasan Yücel’in konuşmacı olarak yer aldığı ikinci oturumda ise, 
maden şirketlerinin finansmanında sermaye piyasaları, metalik maden aramacılığı; halka açık şirketlerde arama 
standartları ve altın madeni proje finansmanında CRIRSCO standartları üzerinde duruldu. 
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Yabancıların Türk vatandaşlığını kazanması için gerekli asgari  yatırım yükümlülükleri Türk Vatandaşlığı Kanunun 
Uygulanmasına Yönelik Yönetmelikle düzenleniyor. 2018 yılın Eylül ayında yapılan değişikliklerle, Türk vatandaşlığının 
kazanılması için gerekli taşınmaz tutarı 1 milyon ABD dolarından 250 bin ABD dolarına indirilmişti. Ancak gayrimenkul 
ve girişim sermayesi yatırım fonları için bu rakam indirilmeyerek 500 bin ABD dolarında sabit bırakılmıştı. 

Sermaye piyasalarının eşit rekabet gücüne sahip olması amacıyla, Birliğimiz, T.C. İçişleri Bakanlığı Nüfus ve 
Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü nezdinde girişimde bulundu. Birlik olarak, gayrimenkul ve girişim sermayesi 
yatırım fonları için de asgari 250 bin ABD doları şartının uygulanmasını talep ettik.

Ülkemizin 1991 yılından beri üyesi olduğu Mali Eylem Görev Gücü (Financial Action Task Force- FATF) tarafından; 
suç gelirlerinin aklanması ve terörizmin finansmanı suçlarıyla mücadele etmek için uluslararası standartların 
oluşturulması hedefiyle, ülkelerdeki yasal, finansal ve operasyonel tedbirlerin etkili bir şekilde uygulanmasını 
sağlamak amacıyla bir program dahilinde değerlendirmelerde bulunuluyor.

İlgili programın Türkiye ayağı kapsamında, FATF Türkiye Değerlendirme Raporu’nun oluşturulabilmesi amacıyla, 
FATF yetkilileri ülkemizde iki haftalık bir program dahilinde ilgili tüm kurum ve kuruluşlar nezdinde inceleme ve 
görüşmeler gerçekleştirdi. 

Sermaye piyasası sektörümüze ilişkin olarak Birliğimiz yetkilileri ile üyelerimiz temsilcilerinden oluşan bir ekip 
tarafından; sektörümüzün suç gelirlerinin aklanması ve terörizmin finansmanı ile mücadelede sahip oldukları 
yöntemler ve sektör genelinde konuya ilişkin uygulanan prosedürler hakkında FATF yetkililerine bilgi verildi. 

Gayrimenkul yatırım fonlarının üst sınır kontrolünün yatırım fonları ile benzer yapılmasının düzenli olmayan ve 
tek seferlik yüksek giderlerinin bulunması nedeniyle zorluk yaratıyor. Bu zorluk sebebiyle, gayrimenkul yatırım 
fonlarının üst sınır kontrolünün fonun ihracından itibaren yıllık olarak (365 günlük dönemlerle) yapılmasına ilişkin 
önerimizi Sermaye Piyasası Kurulu’na ilettik. 

Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği’nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ, 12 Mart 2019 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanarak 
yürürlüğe girdi. Birlik Portföy Yönetim Şirketleri Meslek 
Komitesi’nin önerileri doğrultusunda, girişimlerimiz olumlu 
sonuçlandı. 

Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yapılan değişikliklerle, 
Tebliğ’in 15. maddesinin altıncı fıkrasında tarif edilen avans 
tahsil edilmesi süresindeki sınır kaldırıldı. Ayrıca Tebliğ’in 17. 
maddesinin birinci fıkrasında yer alan sınırlamaların menkul 
kıymet yatırım fonlarının portföylerine dahil edilen Türkiye Varlık 
Fonu tarafından ihraç edilen para ve sermaye piyasası araçları 
için de uygulanmamasına karar verildi.

Gayrimenkul ve Girişim Sermayesi Yatırım Fonları İçin Asgari Tutarın İndirilmesi Talebi 

FATF IV. Tur Ülke Değerlendirmeleri Türkiye Görüşmeleri

Gayrimenkul Yatırım Fonlarının Gider Hesaplama Yönteminde Değişiklik

Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği’nde Değişiklik Yapıldı
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Birliğimiz üyesi aracı kurumların fatura ödeme hizmetine aracılık edilmesi yönündeki talepleri üzerine; ödeme 
hizmet sağlayıcıları ile temsilcilik ilişkisi kurulması suretiyle “temsilci” sıfatı ile fatura ödemelerine aracılık 
hizmeti sunmalarına izin verilmesine ilişkin Birliğimiz görüş ve önerileri Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) 
değerlendirmelerine sunuldu.

6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları 
Hakkında Kanun ve ilgili ikincil mevzuat kapsamında fatura ödemelerine aracılık hizmeti sunan ödeme kuruluşları 
ile temsilcilik ilişkisi kurulması suretiyle, aracı kurumların temsilci sıfatıyla müşterilerinin fatura ödemelerine 
aracılık hizmeti sunmalarının mümkün olduğu, SPK’nın 18 Mart 2019 tarihli yazılarıyla Birliğimize bildirildi. Konuya 
ilişkin duyuru 811 No’lu Genel Mektubumuzla üyelerimize yapıldı. 

Karaparanın Aklanması ve Mali Suçların Önlenmesi ortamını değiştirmek ve geliştirmek amacıyla Karapara Aklamayı 
Önleme Sertifikalı Uzmanlar Birliği (ACAMS) ile İstanbul Finans Enstitüsü (İFE) arasında gerçekleştirilen ortaklık 
kapsamında 20 Mart 2019 tarihinde bir tanıtım toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıya Birliğimizi temsilen Hukuk İşleri Bölümü Uzmanı Ünal Özkan katıldı. Özkan, toplantı kapsamında 
yaptığı sunumda, sermaye piyasası sektörünün karapara ve terörizmin finansmanı ile mücadele konularındaki 
yükümlülükleri ile konuya ilişkin alınan önlemler hakkında bilgi verdi.

Fatura Ödemelerine Aracılık Edilmesine Yönelik Hizmetler Hakkında

ACAMS & İFE CAMS Sertifikasyon Tanıtım Toplantısı Yapıldı

Sermaye piyasası sektörü ile üniversite iş birliği kapsamında; 
sermaye piyasası ile ilgili akademik çalışmaları artırmak, finansal 
okuryazarlığı yaygınlaştırmak, sektörü tanıtarak nitelikli personel 
ihtiyacını karşılamak amacıyla 2019 yılında da üniversiteler ile 
ortak etkinliklerimiz devam ediyor.

Bu yıl ilk defa Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi 
tarafından üniversite kariyer merkezleri aracılığı ile “Bölgesel 
Kariyer Etkinlikleri” oluşturuldu. Üniversiteler arasından 8 
üniversite, ”Kariyer Merkezi Bölge Temsilci Üniversitesi” olarak 
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından seçildi ve 
bölgelerindeki diğer üniversitelerle ortak etkinlik yapmaları 
konusunda yetkilendirildi. 

Bu kapsamda Birliğimiz Mart ayı içinde 5-6 Mart 2019 tarihlerinde Doğu Akdeniz Bölgesel Kariyer Fuarı, 8-9 Mart 
2019 tarihlerinde Doğu Anadolu Bölgesel Kariyer Fuarı, 11-12 Mart 2019 tarihlerinde Doğu Karadeniz Bölgesel 
Kariyer Fuarı olmak üzere 3 fuara katıldı. Binlerce öğrencinin katıldığı fuarlarda, atölye çalışmaları, üst düzey 
yönetici konuşmaları, iş ve staj imkanları gibi birçok etkinlik gerçekleştirildi. 

Fuarlara Birliğimizi temsilen katılan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür, finans sektöründe dönüşüm ile 
ortaya çıkan trend meslekler ve kariyer konularıyla ilgili bilgilendirme yaparken, katılımcılarla sektörle ilgili bilgi ve 
deneyimlerini de paylaştı. Fuar alanlarında kurulan standımızı ziyaret eden katılımcılar, sermaye piyasası kurumları, 
faaliyetleri ve sektörde kariyer olanakları konularında ayrıca bilgilendirildi.

Birliğimiz Bölgesel Kariyer Etkinliklerine Katıldı
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“Sermaye Piyasası Kurumlarında Dönüşüm ve Kariyer” semineri, 
6 Mart 2019 tarihinde Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Bozüyük 
Meslek Yüksekokulu Konferans Salonu’nda 150 öğrencinin 
katılımı ile gerçekleşti. Birliğimizi temsilen seminere katılan 
İnceleme Gözetim Müdürlüğü Kıdemli Uzmanı Serhat Tahsin İşler, 
öğrencilere dijitalleşme, finans sektöründe dijitalleşme, dijital 
sürdürülebilirlik endeksi ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan yeni 
meslekler ve kariyer konuları hakkında bilgi verdi. 

İkincisi, 11 Mart 2019 tarihinde yapılan “Sermaye Piyasası 
Kurumlarında Dönüşüm ve Kariyer” semineri Anadolu Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Konferans Salonu’nda 200 
öğrencinin katılımı ile gerçekleşti. Birliğimizi temsilen seminere 
Hukuk İşleri Müdürlüğü Kıdemli Uzmanı Kiraz Burcu Mert katıldı.

Seminerinin üçüncüsü ise 20 Mart 2019 tarihinde Akdeniz Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Konferans 
Salonu’nda gerçekleşti. 200 öğrencinin katıldığı seminere Birliğimizi temsilen Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan 
Büyükşengür katıldı. 

Kafkas Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 
8 Mart 2019 tarihinde “Yatırım Eğitimi ve Türkiye Sermaye 
Piyasalarında Kariyer Olanakları” konulu seminer gerçekleştirildi. 

Yaklaşık 150 öğrenci, öğretim üyesi ve kamu görevlisinin 
katılımıyla düzenlenen seminere Birliğimizi temsilen Araştırma 
ve İstatistik Müdürlüğü Uzmanı Onur Salttürk katıldı. Salttürk, 
Mart 2016’dan beri TEFAS’ta işlem gören menkul kıymet yatırım 
fonları kullanılarak yapılan TSPB yatırım sürecini katılımcılarla 
paylaşırken, sermaye piyasalarında bulunan kariyer olanaklarını 
aktardı.

Birliğimiz tarafından 20 Mart Dünya Mutluluk Günü kapsamında 
“Mutluluk Sanatı” başlıklı bir seminer gerçekleştirildi. Katılımın 
yoğun olduğu seminerde, İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi 
mezunu Uzman Dr. Seda Ülgen konuşmacı olarak yer aldı.

TSPB Av. Bedii Ensari Konferans Salonu’nda düzenlenen seminerle, 
katılımcıların kurumsal hayatın bireysel yaşantılarıyla ruhsal ve 
bedensel uyumu, süreçlerin bilinçli yönetimi, biyolojik ve ruhsal 
dengelerimizin tüm dış koşullara rağmen yeniden sağlanması 
konusunda bilgi edinmesi amaçlandı.

Seminerde; modern yaşam enerjimizi nasıl etkiliyor, daha kaliteli yaşam koşullarına kavuştukça neden daha mutsuz 
ve yorgun bireyler haline geliyoruz, kariyer yaşamlarımızdan vazgeçmeden, mutlu ve yaratıcı bireyler olmaya nasıl 
devam ederiz gibi sorulara cevap arandı. Yoğun ilgi gören seminer, soru cevap bölümüyle sona erdi.

Sermaye Piyasası Kurumlarında Dönüşüm ve Kariyer Semineri

Birliğimiz Kafkas Üniversitesi’nde

Birliğimiz Tarafından Mutluluk Sanatı Semineri Gerçekleştirildi
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Tarih Eğitim Adı Süre

11 Nisan Finansal Piyasalar ve Teknik Analiz Finansal Yatırımın Ülkemizdeki Değişimi 1 gün

12 Nisan Kurumlar Vergisi Uygulamaları ve Kurumlar Vergisi Beyanında Özellikli Konular 1 gün

17 Nisan Geleceğin Pazarlama Trendleri 1 gün

30 Nisan Etkin Operasyon Süreçleri 1 gün

9-10 Mayıs Müffettişler İçin ISO 19011:2018 İç Tetkikçi  2 gün

17-18 Mayıs Kurumsal Risk Yönetimi ve GRC Uygulamaları 2 gün

27 Mayıs İçtihatlı İmar Mevzuatı 1 gün

B
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Mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri kapsamında Mart ayında düzenlenen 5 eğitime toplam 84 kişi katıldı.

Nisan ve Mayıs ayları için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimleri planlandı. Eğitimlere başvurular 
https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor. 

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

4-5 Mart Ödeme Sistemleri 13

9-10 Mart Teknik Analiz ve Trading Disiplini 24

19 Mart
Zorlu Piyasa Şartlarında Döviz Kuru/Emtia Risk Yönetimi ve Hedging 
Uygulamaları

14

20 Mart Analiz Yöntemleri 16

25-26 Mart Proje Finansmanı Modelleme-Excel Tabanlı 17

TOPLAM 84

İstanbul Ticaret Üniversitesi ve Borsa İstanbul A.Ş. iş birliği ile 
kurulan Borsa Uygulama ve Finans Simülasyon Laboratuvarı’nda 
(BISTLAB), 21 Mart 2019 tarihinde gerçekleşen dersin konuğu 
Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür oldu.

Büyükşengür, yatırım riskinin / getiri tercihinin belirlenmesi, 
Borsa İstanbul’da yatırım yaparken dikkat edilmesi gereken 
kurallar, yatırım yapılacak şirket seçiminde dikkat edilmesi 
gereken hususlar vb. konulardaki bilgi ve deneyimlerini paylaştı. 
50 öğrencinin katıldığı ders, soru cevaplarla interaktif şekilde 
gerçekleşti.  

Birliğimiz İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde
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Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında, Nisan ayında Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi sınavlarına yönelik Sermaye Piyasası Araçları 1 ve 2 ile Temel Finans Matematiği derslerine ilişkin  
kişiye özel eğitim planlandı. 

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında talepler doğrultusunda kişiye özel eğitimler düzenlenmeye 
devam devam edecek.  

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası’nın İkinci VDMK İhracı Tamamlandı

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası’nın kurucusu olduğu İkinci Varlık Finansmanı Fonu tarafından 1 milyar 
TL büyüklüğünde Varlığa Dayalı Menkul Kıymet (VDMK) ihraç edildi. Bu ihracın dayanak varlığını Akbank, İş 
Bankası ile Yapı ve Kredi Bankası’nın ihraç ettiği ipotek teminatlı menkul kıymetler oluşturdu. Aktif Yatırım 
Bankası’nın aracılık ettiği ihraç, nitelikli yatırımcılara yönelik gerçekleştirildi. 

VDMK portföyüne, Akbank, İş Bankası A.Ş. ve Yapı ve Kredi Bankası tarafından ihraç edilen 5 yıl vadeli ve 
yılda 4 defa kupon ödemeli, minimum %20 fazla teminatlandırılmış İpotek Teminatlı Menkul Kıymetler (İTMK) 
alındı. Bu yapı Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası tarafından Aralık 2018’de yapılan 3,15 milyar TL’lik 
ihraçta da kullanılmıştı.

Yurt içi halka arz edilmeksizin satışın yapıldığı ihraçta, İş Bankası 400, Yapı ve Kredi 400, Akbank ise 200 
milyon TL TL’lik konut kredilerini menkul kıymetleştirdi. İTMK’lar 8 Mart’ta ihraç edilirken bu kıymetlere 
dayalı VDMK ihracı ise bir hafta sonra 15 Mart’ta gerçekleştirildi. İhraca ağırlıklı olarak fonlar, bankalar, 
sigorta şirketleri ve aracı kurumlardan talep geldi. 

Sektörden Haberler
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Borsa İstanbul Gongu 8 Mart Dünya Kadınlar Günü İçin Çaldı

Borsa İstanbul A.Ş. ve Türkiye İş Kadınları 
Derneği’nin (TİKAD) iş birliğiyle 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla kadın-
erkek eşitliği için Borsa İstanbul’da gong 
töreni düzenlendi.

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan, T.C. Hazine 
ve Maliye Bakanı Dr. Berat Albayrak ve T.C. 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Zehra Zümrüt Selçuk, Borsa İstanbul A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah 
Arıcan, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu 

Üyesi ve Genel Müdürü Murat Çetinkaya ve TİKAD Başkanı Nilüfer Bulut’un katılımıyla düzenlenen etkinlik, 
kadın-erkek eşitliği için gonga vurulmasıyla başladı. 

Programda, kadınların son 15 yılda işgücüne katılımının arttığına vurgu yapılırken, bunun en yüksek olduğu 
sektörlerden birinin bankacılık ve finans olduğuna dikkat çekildi. Kamuda da özel sektördeki artışı yakalamak 
için çalışmalar yapıldığının üzerinde duruldu. İş kadınlarının başarı hikayelerinin gençler için ilham kaynağı 
olduğu ve gençlerin cinsiyet eşitliği içinde önlerinde engeller olmadan hareket edebilecekleri bir ortam 
yaratılmasının önemi vurgulandı.
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Küresel Finans Merkezleri Endeksi Açıklandı

TKYD’nin 9. Olağan Genel Kurul Toplantısı Yapıldı

İngiltere Londra merkezli danışmanlık şirketi Z/Yen Group, farklı finans merkezlerinin rekabet güçlerini karşılaştırdığı 
araştırmasının sonuçlarını 11 Mart 2019 tarihinde açıkladı. Z/Yen Group tarafından yılda iki kez yayımlanan Küresel 
Finans Merkezleri Endeksi’nin raporuna göre İstanbul’un puanı, Eylül 2018 dönemine göre 30 puan birden artarak 620 
puana yükseldi. Bu artış İstanbul’u küresel finans merkezleri sıralamasında 9 sıra öne taşıyarak 59. sıraya yükselmesini 
sağladı. Ayrıca, Doğu Avrupa ve Orta Asya bölgesindeki yeri 2 sıra artışla 4. sıradan 2. sıraya yükseldi.

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği’nin (TKYD) 9. Olağan Genel Kurul Toplantısı gerçekleştirildi. Genel Kurul öncesi, 3 
dönem üst üste TKYD Yönetim Kurulu Üyeliği yapan isimler için bir ödül töreni de düzenlendi. 

28 Mart 2019 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda yeni Yönetim Kurulu seçildi. Genel Kurul sonrası ilk toplantısını 
gerçekleştiren yeni Yönetim Kurulu, TKYD Yönetim Kurulu Başkanlığı’na Feyyaz Ünal’ı seçti. 

Ü
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QNB Finansinvest’e Yeni Genel Müdür Yardımcısı

QNB Finans Yatırım Menkul Değerler A.Ş. (QNB Finansinvest) 
bünyesinde son olarak Perakende ve Varlık Yönetiminden Sorumlu 
Direktör görevinde bulunan Soner Küçük, Mart 2019 itibarıyla 
Perakende ve Varlık Yönetiminden Sorumlu Genel Müdür Yardımcıiığı 
görevine atandı. 

Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye 
Bölümü’nden 1998 yılında mezun olan Küçük, çalışma hayatına 1997 
yılında Ata Yatırım Menkul Değerler A.Ş.de uzman yardımcısı olarak 
başladı. Küçük, 2000-2003 yıllarında QNB Finansinvest’te, 2003-
2006 yılları arasında Garanti Yatırım Menkul Değerler A.Ş.de uzman 
olarak görev yaptı. Mart 2006 yılında yeniden QNB Finansinvest ailesine 
katılan Küçük, 2008 yılında İzmir Şube Müdürü olarak atandıktan sonra 
QNB Finansinvest bünyesinde; 2015’ten itibaren Perakende ve Varlık 

Yönetimi Bölümü’nde Satış Yönetimi’nden Sorumlu Grup Yöneticiliği ve Şubat 2018’den bu yana da 
Perakende ve Varlık Yönetimi’nden Sorumlu Direktör olarak görev yapıyordu. 

Soner Küçük
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Ak Yatırım Menkul Değerler A.Ş., sektörün ilk finans oyun uygulaması olan PlayAll’u kullanıcılara sundu. Ücretsiz 
olan PlayAll uygulamasıyla, 7 ayrı konu ve binlerce soruyla oyuncuların yatırım dünyasını keşfetmesi hedefleniyor. 

Uygulama ile yarışmacılar yatırım bilgilerini ölçebiliyor, başka oyuncularla yarışabiliyor ve kütüphanede yer alan 
videolarla kendilerini finansal konularda geliştirebiliyorlar. Kullanıcılar App Store ve Google Play üzerinden PlayAll’a 
ulaşabiliyorlar.  

Global Menkul Değerler A.Ş., 7 Mart 2019 tarihinde Yeditepe Üniversitesi ve 12 Mart 2019 tarihinde Beykent 
Üniversitesi olmak üzere 2 kariyer gününde yer aldı. Etkinliklere, şirket yöneticilerinden İnsan Kaynakları Direktörü 
Zülfiye Tüfekçi, İşlem Aracılığı Birimi Direktörleri Yamaç Hasin ve Özlem Şahin ve Kurumsal İletişim ve Proje Yönetimi 
Direktörü Bahar Lafçı katılım sağlayarak, öğrencilerle sektör ve şirketteki kariyer olanakları hakkında sohbet ettiler.

Ak Yatırım’dan Yeni Finans Oyunu Uygulaması

Global Menkul Değerler Kariyer Günlerinde

Gedik Trader Yatırım Kulubü Eğitim Seminerleri Mart Ayında Başladı

Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş., gelişmiş 
ekonomilerde bireylerin en önemli yatırım araçlarından 
biri olan “hisse senedi piyasasına” güvenle adım 
atmak isteyenler için eğitimler düzenlemeye başladı. 
Gedik Trader Yatırım Kulubü eğitimlere 2 Mart 2019 
tarihinde İstanbul’da başladı. İkinci eğitim ise 9 Mart 
2019 tarihinde Balıkesir’de düzenlendi. 

Hisse senedi piyasasını tanımak ve bu konudaki 
bilgisini geliştirmek isteyen herkes katılabileceği 
eğitimler, 6 Nisan 2019 tarihinde Karabük, 13 Nisan 
2019 tarihinde Aydın ve 4 Mayıs 2019 tarihinde 
Ordu’da devam edecek. Sektörde uzun yıllar deneyimi 
olan Üzeyir Doğan ve Ercan Göçmen tarafından verilen 
eğitimlere kayıt olmak isteyenler, www.gedik.com 
internet adresini ziyaret edebilir. 

İki ana bölümde düzenlenecek olan eğitimlerin ilk kısmında, bugüne dek hiç hisse senedi yatırımı yapmamış, borsa 
bilgisi olmayan deneyimsiz yatırımcı adayları; İkinci bölümde ise, hisse senedi piyasasında işlem yapan, ancak hisse 
senedi seçiminde zorlanan yatırımcılar aradıkları sorulara cevap bulacaklar. 



•12

Veriler

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2017 2018 2019/02
Şirket Sayısı (GİP dahil) 3 7 0
Şirket Halka Arz Tutarı 1,254 5,355 0

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 0 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 0 64 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 1,212 1,385 221

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 129,455 179,121 33,813

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/02
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873,246 794,823 888,029

Saklamadaki Pay Senetleri 354,874 315,342 354,425
Ortalama Halka Açıklık Oranı 66,934 71,530 79,421

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/02
Yıldız Pazar 130 150 140

Ana Pazar 159 145 154
GYO ve Girişim Sermayesi 41 43 43

Diğer Şirket* 63 58 59
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 15

Varant + Sertifika 1,596 1,542 1,684

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2017 2018 2019/02
Müşteri 4,667 4,494 638

Likidite Sağlayıcı 3,912 5,211 574
Toplam 8,578 9,705 1,211

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2017 2018 2019/01
Yurtiçi Yerleşikler 2,313,343 2,723,213 2,767,934

TL Mevduat* 932,582 1,015,857 1,008,549
Döviz Tevdiat Hesabı* 623,558 826,251 846,871

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23,474 40,446 43,151
DİBS 456,311 536,580 550,411

Eurobond 84,638 105,924 109,554
Pay Senedi 122,614 111,117 120,555

Özel Sektör Borçlanma Senedi 64,461 69,684 70,859
VDMK+VTMK 5,569 17,313 17,926

Varant + Sertifika 136 41 57
Yurtdışı Yerleşikler 486,853 457,783 479,274

TL Mevduat* 21,856 25,878 25,774
Döviz Tevdiat Hesabı* 108,731 126,499 122,577

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 922
DİBS 117,976 96,917 96,696

Eurobond 1,797 - -
Pay Senedi 232,261 204,225 230,142

Özel Sektör Borçlanma Senedi 2,473 1,846 1,683
VDMK+VTMK 1,129 1,473 1,479

Varant + Sertifika 0.07 0.05 0.21

Mudi Sayısı* 2017 2018 2019/01
 Yurtiçi Yerleşik 85,886,344 95,329,083 93,772,213

  Yurtdışı Yerleşik 1,105,023 1,259,912 1,264,323
Toplam 86,991,367 96,588,995 95,036,536

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,800,196 3,180,996 3,247,208

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2017 2018 2019/02
Pay Piyasası 1,468 1,993 325

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 83
Repo-Ters Repo Pazarı* 4,733 4,646 742

Vadeli İşlem Pazarı 829 1,259 211
Opsiyon  Pazarı 38.6 28.3 5.4

Yatırımcı Sayısı 2017 2018 2019/02
Pay Senedi 1,090,903 1,178,919 1,164,709

Yatırım Fonu 3,004,035 2,873,442 2,918,129
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82,487 78,333 76,835

Varant + Sertifika 4,842 5,191 5,190
VTMK+ VDMK 5,024 11,008 10,678

Emeklilik Yatırım Fonları 6,922,615 6,875,886 6,822,902
Otomatik Katılım 3,417,003 4,990,786 5,283,532

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/02
Pay Senedi İşlem Hacmi 198,737 246,214 36,158

İşlem Hacmi Payı 24.7% 28.9% 29.5%
Net Pay Senedi Yatırımı 1,781 -2,012 908

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/02
BIST-100 115,333 91,270 104,530

BIST-100 (En Yüksek) 115,333 120,845 105,082
BIST-100 (En Düşük) 76,144 87,143 87,399

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5,802 7,974 8,005

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019/01
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 59,283 56,920 61,833

Emeklilik Yatırım Fonları 79,543 93,206 96,843
Yatırım Ortaklığı 360 326 326

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 26,924 18,384 18,384

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 2,595 1,494 1,494

TSPB Üyeleri* 2017 2018 2019/02
Aracı Kurum 80 78 76

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 54

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 223

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,082 3,344 3,570

Yatırım Fonları 445 462 503
Emeklilik Yatırım Fonları 254 292 406

Yatırım Ortaklığı 8 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2,375 2,578 2,650

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 122,081 158,635 170,568
Yatırım Fonları 47,109 59,287 57,874

Emeklilik Yatırım Fonları 60,510 79,543 90,648
Yatırım Ortaklığı 415 508 476

Bireysel Portföy Yönetimi 14,047 19,297 21,570

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,696 4,102 3,980

Kurumsal 67 67 81
Özel Portföy Yönetimi 3,629 4,035 3,899

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,341 1,904 2,746
Kurumsal 39 80 689

Özel Portföy Yönetimi 1,302 1,823 2,057

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 21,178 23,057 24,842

Dönen Varlıklar 20,109 21,863 23,287
Duran Varlıklar 1,069 1,194 1,555

Toplam Kaynaklar 21,178 23,057 24,842
Kısa Vadeli Yükümlülükler 16,703 18,185 19,099

Uzun Vadeli Yükümlülükler 139 146 167
 Özkaynaklar 4,336 4,726 5,576

Faaliyet Gelirleri 2,175 2,510 2,452
Faaliyet Giderleri (Net) -1,843 -1,736 -1,377

Faaliyet Kârı/Zararı 332 774 1,075
Net Dönem Kârı/Zararı 483 799 1,105

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019/01
Mevduat 1,710,831 2,035,876 2,047,846

  TL Mevduat (Milyon TL) 978,542 1,083,125 1,078,398
  YP Mevduat (Milyon TL) 732,289 952,751 969,448

  YP Mevduat (Milyon $) 190,943 179,357 184,047
Mevduat/GSYH 61% 57% 57%

Krediler 2,098,329 2,394,740 2,377,412
  TL Krediler (Milyon TL) 1,414,476 1,438,572 1,440,594
  YP Krediler (Milyon TL) 683,853 956,169 936,818

  YP Krediler (Milyon $) 178,314 180,001 177,852
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63,907 96,611 99,902

Takipteki Alacak Oranı 2.9% 3.9% 4.0%
Kredi/GSYH 75% 67% 66%

Aktif  (Milyon TL) 3,257,819 3,867,135 3,860,881
Net Kâr (Milyon TL) 49,122 53,522 3,208

Sermaye Yeterliliği Oranı 16.9% 17.3% 17.1%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2016 2017 2018/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,465 2,122 2,081

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,633 10,670 11,908

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2016 2017 2018/09
Aracı Kurum 6,478 4,751 4,874

Portföy Yönetim Şirketi 720 735 781
Banka* 210,910 208,280 208,878

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 609 740 814

Dönen Varlıklar 571 698 743
Duran Varlıklar 38 41 70

Toplam Kaynaklar 609 740 814
Kısa Vadeli Yükümlülükler 49 66 69

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8 10 16
 Özkaynaklar 552 664 728

Faaliyet Gelirleri 347 439 359
Faaliyet Giderleri (Net) -242 -274 -237

Faaliyet Kârı/Zararı 105 165 122
Net Dönem Kârı/Zararı 111 165 162

*Katılım bankaları dahildir.
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